выполняемой работы) могут возлагаться на других работников с их согласия.

1. Нормативная база для разработки ДИ
 При разработке ДИ работников ДОУ используют:

- Единый квалификационный справочник должностей

руководителей, специалистов и служащих, утверждённый

Приказом Минздравсоцразвития России от 26.08.2010г.№ 761н

( зарегистрирован Минюстом России 6 октября 2010г. №

18638), согласно приложению.

- ФЗ « Об основах ОТ в РФ»;

- ДИ должна быть оформлена в соответствии с ГОСТ Р 6 30.-

2003 .

2. Введение в действие ДИ

ДИ вступает в силу с момента её утверждения заведующим ДОУ ( и по

согласованию с ПО ДОУ) и прекращает своё действие в случае

сокращения штата или введения новой ДИ. Требования ДИ являются

обязательными для любого штатного работника ДОУ, находящегося на

соответствующей должности с момента его ознакомления с ДИ и до его

перемещения ( перевода) на другую должность или увольнения. При

поступлении на работу работник обязан подтвердить ознакомление с ДИ,

поставив дату и подпись. Согласованную и утверждённую ДИ нумеруют,

шнуруют, заверяют печатью и хранят в папке ДИ. С подлинника ДИ

снимают заверенную копию, которую выдают служащему, работающему в

данной должности.

3. Срок действия, внесение изменений ДИ

  ДИ, составленная как примерная или типовая, может действовать в

течение долгого времени.

  ДИ могут быть заменены или заново утверждены в следующих случаях:

- при изменении наименования учреждения, организации или

структурного подразделения;

- при изменении функциональных обязанностей по должности;

- при изменении наименования должности;

- при изменении фамилии работника, замещающего данную должность;

- если инструкция была индивидуальной, и др.

  Для внесения в ДИ изменений и дополнений издаётся соответствующий

приках заведующей ДОУ, который доводится до сведения работника под

расписку.